
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã Kiến Minh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH 

  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;  

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy 

định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi 

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Nghị quyết số 1669/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

thường vụ Quốc hội ban hành về việc sắp xếp ĐVHC cấp xã của thành phố Hải 

Phòng năm 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã (sau đây gọi tắt là 

Hội đồng) gồm các thành viên như sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng:  Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã. 

2. Các Phó Chủ tịch Hội đồng 

- Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã phụ trách lĩnh vực thi đua, khen thưởng, 

Phó Chủ tịch thứ nhất Hội đồng; 

- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, Phó Chủ tịch Hội đồng; 

- Trưởng phòng Phòng Văn hoá - Xã hội, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng. 

3. Các Ủy viên Hội đồng 

- Chánh Văn phòng Đảng ủy xã; 

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;  

- Trưởng phòng Phòng Kinh tế xã; 

- Phó Trưởng phòng Phòng Văn hoá - Xã hội xã, Uỷ viên Thường trực Hội đồng; 

* Mời các đồng chí đại diện Lãnh đạo các cơ quan sau tham gia ủy viên 

Hội đồng: 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KIẾN MINH 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 

 

        Kiến Minh, ngày        tháng     năm 2025 



2 

- Ban xây dựng Đảng; 

- Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy; 

- Công an xã; 

- Ban Chỉ huy quân sự xã. 

(Giao cơ quan thường trực Hội đồng có trách nhiệm chủ động đề nghị các 

cơ quan, đơn vị: Ban Xây dựng Đảng ủy, Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy, Ban Chỉ huy 

Quân sự xã; Công an xã phân công lãnh đạo tham gia Ủy viên Hội đồng để thực 

hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo Quy chế khi có sự thay đổi nhân sự và báo cáo 

Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã tại cuộc họp gần nhất) 

Điều 2. Chức năng, cơ cấu tổ chức của Hội đồng  

1. Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã là cơ quan tham mưu, tư vấn cho 

Đảng ủy, Ủy ban nhân dân xã về công tác thi đua, khen thưởng của xã.  

2. Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã, gồm: Chủ tịch, các 

Phó Chủ tịch và Ủy viên thường trực Hội đồng.  

3. Cơ quan giúp việc Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã: Phòng Văn hóa 

- Xã hội xã. 

4. Nhiệm vụ của Hội đồng, Thường trực Hội đồng, các thành viên Hội đồng, 

cơ quan giúp việc Hội đồng thực hiện theo Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội 

đồng Thi đua - Khen thưởng xã do Chủ tịch Hội đồng duyệt, ký ban hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Phòng Văn hoá - 

Xã hội xã, Thủ trưởng các phòng, cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên 

Hội đồng có tên trong danh sách tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- TT ĐU, TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Tiến Thuật 

 
 

 


		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-08-01T15:54:32+0700
	HẢI PHÒNG
	Phạm Tiến Thuật<phamtienthuat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-08-01T16:37:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-01T16:37:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-01T16:37:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-01T16:37:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




